
ГОСУДАРТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

«НОВОСИБИРСКИЙ ЦЕНТР ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБУЧЕНИЯ № 2 
ИМ. ГЕРОЯ РОССИИ Ю.М. НАУМОВА»

ИНН 5409104865, КПП 540901001, ОКПО 02517322 
полное наименование учреждения

09.02.2022
ПРИКАЗ

№ ЛЮ

г. Новосибирск

Об организации учебного процесса

В соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами 
СП 3.1.2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 
содержанию и организации работы образовательных организаций и других 
объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID19)», 
утверждёнными Постановлением Главного государственного санитарного 
врача РФ № 16 от 30.06.2020, и направленными на обеспечение безопасных 
условий деятельности организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность и приказа № 75 от 30.08.2021г, письма министерства 
образования Новосибирской области от 09.02.2022 № 53/25.044 «Об 
организации учебного процесса», приказываю:

1. Перевести с 09.02.2022 по 20.02.2022г.г. реализацию образовательной 
деятельности по основным программам профессионального обучения - 
программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, 
должностям служащих на дистанционную форму обучения.

2. Заместителю директора по учебно -  производственной работе 
Антроповой Л.С, с 09.02.2022 организовать образовательную деятельность в 
режиме дистанционного обучения, с использованием различных средств 
обмена информацией.

3. Социальному педагогу Степановой Н.М. организовать выдачу 
продуктовых наборов обучающимся за период дистанционного обучения.

4. Машиной А.А. старшему воспитателю обеспечить контроль за 
обучением и пребыванием в общежитие обучающихся, не имеющих 
возможности выехать из общежития.

5. Социальному педагогу Степановой Н.М. организовать обеспечение 
льготным питанием обучающихся не имеющих возможности выехать из 
общежития.



6. Мастерам производственного обучения и классным руководителям
провести разъяснительную беседу с обучающимися о мерах
противоэпидемиологической профилактики и довести до сведения 
обучающихся, либо их родителей (законных представителей), информацию о 
порядке организации образовательной деятельности в режиме 
дистанционного обучения.

7. Преподавателям и мастерам производственного обучения 
подготовить для обучающихся методические материалы, задания, согласно 
учебным планам и рабочим программам по преподаваемым дисциплинам для 
осуществления образовательной деятельности в режиме дистанционного 
обучения.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор В.А.Пестунов

Антропова Л.С. 
3383902


